
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2016 - PR

30/2016

30/2016

29/03/2016

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,  LEANDRO  DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

30/2016
17/2016-PR

PREGÃO PRESENCIAL
13/04/2016
13/04/2016
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE SÊMEM BOVINO PARA 
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE 
NECESSÁRIO PARA MELHORAR A PRODUÇÃO LEITEIRA CONSEQUENTEMENTE O MOVIMENTO 
ECONÔMICO DO MUNICÍPIO.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

GENUTRI COMERCIO DE SEMEN LTDA     (4613)

1 Sêmen bovino da raça Jersey congelado em palhetas de 0,5 ml,
com no mínimo 30 milhões de espermatozoides e com no mínimo
30% de viáveis pós-descongelação. Oriundo de central cadastrada
no ministério de agricultura pecuária e abastecimento, com prova
genômica que apresente as seguintes características: Índice de
desempenho = ou > 80; produção de leite = ou > 301 l; quantidade
de gordura no leite = ou > 38 l quantidade de proteína no leite = ou
> 11 l; % gordura = ou > 0,13; mérito liquido = ou > 227;. - Marca:
IATOLA

DOZ 550 - 13,40    7.370,00

2 Sêmen bovino da raça Red Angus com índice de peso ao
nascimento negativo. - Marca: CERNE

DOZ 380 - 12,90    4.902,00

3 Sêmen bovino raça Nelore. - Marca: LICOR DOZ 380 - 12,90    4.902,00

Total do Fornecedor: 17.174,00

Total Geral: 17.174,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.049.3.3.90.00.00.00.00.00 (117)  Saldo: 31.913,72

São Bernardino,   13   de  Abril   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO


